
CADERNO 3  13SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 354188

Contrato: 42-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA 
PATOLOGIA E CITOLOGIA
Valor Total: 2.646,00
Data Assinatura: 15/03/2012
Vigência: 15/03/2012 a 14/03/2013
Pregão Eletrônico: 93/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030               0103000000          Estadual
10302129926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: OBAH PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SEGURANÇA E 
ENSINO LTDA-EPP
Endereço: R Antônio Aggio, 87
CEP. 05713-420 - São Paulo/SPTelefone: 1132052586 Fax: 
1135714078
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354236

PORTARIA N°. 413/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 34/2012- PF/FSCMPA, de 
02/03/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
ADRIANA PAULA MARTINS LUCAS VIDONHO, Procuradora 
Fundacional, Matrícula Nº. 57194478/1, lotada na Procuradoria 
Fundacional desta Fundação, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/03/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de março de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354612

PORTARIA: 425/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA LUIZA DE MATOS       ASSISTENTE SOCIAL        541892861
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745760000    0269000000          339030              700,00
Observação: Considerando a solicitação de concessão de 
Suprimento de Fundos do Espaço Acolher, através do memorando 
nº. 03/2012, de 29 de fevereiro de 2012
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

REVOGAR LICENÇA PARA O TRATO DE INTERESSES 
PARTICULARES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354616
PORTARIA Nº. 406/2012-GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 
31.988 de 30/08/2011,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01/04/2012, nos termos do Art. 93 da 
Lei N° 5.810/94, a pedido da servidora EMELIE KOURY SABBÁ, 
Médica com especialidade em Clínica Médica, Matrícula N° 
54189344/2, lotada na Gerência do Complexo Ambulatorial desta 
Fundação, a Licença para o Trato de Interesses Particulares, 
publicada no DOE N° 32.026 de 27/10/2011, conforme Portaria 
N° 779/2011, de 20/10/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de Março de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354513

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 353180
Número: 1
Assinatura: 08/03/2012
Valor: 69.821,05
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.6288 do contrato fi rmado 
entra a FSCMPA e TAPAJÓS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Contrato: 137/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354558

Dispensa: 4/2012
Data: 12/03/2012
Valor: 4.755,00
Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE 02 (DOIS) CALDEIRÕES 
DE PATRIMÔNIO Nº 12842/12843
Fundamento Legal: nos termos do artigo 24, inciso IV, da lei nº 
8.666/1993
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339039               0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MARAJÓ LTDA - ME
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 1076
CEP. 66080-650 - Belém/PA
Telefone: 9132332789
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 354535

Contrato: 11
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de manutenção de 02 (dois) caldeirões de 
patrimônio 12842/12843
Valor Total: 4.755,00
Data Assinatura: 12/03/2012
Vigência: 12/03/2012 a 07/09/2012
Inexigibilidade: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339039               0269000000          Federal
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES MARAJÓ LTDA - ME
Endereço: Tv Mauriti, 1076
CEP. 66080-650 - Belém/PATelefone: 9132332789
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 354258

Contrato: 11-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de prestação de serviços de telefonia móvel 
pessoal, incluindo sistema informatizado de gerenciamento de 
todas as linhas móveis contratadas, além da cessão, em regime 
de comodato, de aparelhos telefônicos móveis, assim como a 
transmissão de dados para acesso à internet, incluindo suporte 
técnico necessário para este serviço.
Valor Total: 28.436,12
Data Assinatura: 13/03/2012
Vigência: 13/03/2012 a 13/03/2014
Pregão Eletrônico: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745750000    339039               0103002156          Estadual
Contratado: CONSÓRCIO MOBILIDADE/OI/SEAD TNL PCS S/A
Endereço: R Jangadeiros, 48
CEP. 22420-010 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 9131313878
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354282
PORTARIA N° 081/2012 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 

DE 13 DE MARÇO DE 2012.
A Presidente da FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 6.692, de 24 de 
setembro de 2004;

Considerando o Decreto Nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº 5810/93, 
arts. 32 a 34, que dispõem acerca do estágio probatório;
RESOLVE,
I-         HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão 
de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo indicados, devidamente submetidos e 
aprovados com os respectivos conceitos:

NOME CARGO
DATA 

ADMISSÃO
RESULTADO 

FINAL
N° DO 

PROCESSO
Ana Lice Sousa de Sena Farmacêutico 06/10/2008 98,91 (BOM) 2012/101824

Cristiane Coldebella 
Gouveia

Téc. Patologia 
Clínica

08/10/2008 99,67 (BOM) 2012/101849

Kleber Farias da Silva
Farmacêutico 
Bioquímico

22/09/2008
100 

(EXCELENTE)
2012/101869

Leila Regina Batista 
Furtado

Téc. de 
Enfermagem

25/09/2008 92 (BOM) 2012/101921

Márcia Pereira Gomes
Téc. de 

Enfermagem
01/11/2008 98,25 (BOM) 2012/101909

Maristela dos Santos Silva
Téc. Patologia 

Clínica
09/10/2008 89,67 (BOM) 2012/101860

Sérgio Raimundo Leite 
Gonçalves Junior

Téc. Patologia 
Clínica

25/09/2008 97,58 (BOM) 2012/101838

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 13 de março de 2012.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação Hemopa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 354519

Contrato: 82
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Medicamentos Injetáveis de Uso Geral, Comprimidos de Uso 
Geral, Multidoses de Uso Geral e Contrastes Radiológicos para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações contidas nos anexos do Edital do 
Pregão Eletrônico nº 003/2011.
Valor Total: 53.293,00
Data Assinatura: 15/03/2012
Vigência: 15/03/2012 a 14/03/2013
Pregão Eletrônico: 143032/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Av N-001, 1255
CEP. 75096-020 - Anápolis/GOTelefone: 6233108200
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE Nº. 353572, PUBLICADO NO 

D.O.E. Nº. 32.118 DO DIA 16/03/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354605

Onde se lê: Dispensa nº. 03/2011.
Leia-se: Inexigibilidade nº. 03/2011.

DIARIAS
PORTARIA N° 164/2012 – SEAS DE 16 DE MARÇO DE 2012.
Nome: MARIA ALVES DOS SANTOS   
Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Matricula Nº 5706920                  CPF Nº 06628001253
Cargo: SECRETARIO DE ESTADO Local: Aurora do Pará, 
Ipixuna e Mãe do Rio


